
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.422 15Terça-feira, 01 DE DEZEMBRO DE 2020

Portaria n.º202004006552, de 30/11/2020 - 
Proc n.º 102020730003701/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Kilson Kleber Sousa de Oliveira – CPF: 766.924.773-87
Marca/Tipo/Chassi
VW/GOL 1.0/Pas/Automovel/9BWAA05U3DP031985

Protocolo: 606907
ERRATA DE PORTARIA (PUBLICADA COM INCORREÇÃO NO DOE 

Nº 34.421, DE 30/11/2020)
N° DA PORTARIA: 707/2020, DE 26/11/2020.
Onde se lê: RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR, Secretário de Estado 
da Fazenda.
Leia-se: LOURIVAL DE BARROS BARBALHO JUNIOR, Secretário de Estado 
da Fazenda em Exercício.

Protocolo: 606810
INSTRUÇÃO NORMATIVA N.º 30, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2020.
Acrescenta dispositivos à Instrução Normativa n.º 0015/2008, que dispõe 
sobre os procedimentos inerentes aos contribuintes vinculados à Coorde-
nação Executiva Especial de Administração Tributária de Grandes Contri-
buintes - CEEAT-GC e dá outras providências.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, em exercício, no uso das atribui-
ções que lhe confere o inciso II do art. 6º do Decreto n.º 1.604, de 18 de 
abril de 2005 e tendo em vista o art. 78 da Instrução Normativa n.º 0008, 
de 14 de julho de 2005,
RESOLVE:
Art. 1º O Anexo Único da Instrução Normativa n.º 0015/2008, que dispõe 
sobre os procedimentos inerentes aos contribuintes vinculados à Coorde-
nação Executiva Especial de Administração Tributária de Grandes Contri-
buintes - CEEAT-GC e dá outras providências, passa a vigorar com as se-
guintes alterações:
“ANEXO ÚNICO
...............................................................”

“............................. ................................ ..............................

15.667.364-9 B2W COMPANHIA DIGITAL 00.776.574/0025-23

15.453.858-2 HAVAN S/A 79.379.491/0080-34

15.453.859-0 HAVAN S/A 79.379.491/0081-68

15.673.137-1 HAVAN S/A 79.379.491/0161-87

15.711.412-0 HAVAN S/A 79.379.491/0166-91

15.684.554-7 VIA VAREJO S/A 33.041.260/1864-03

15.693.448-5 VIA VAREJO S/A 33.041.260/1868-37

15.696.151-2 VIA VAREJO S/A 33.041.260/1870-51

15.696.152-0 VIA VAREJO S/A 33.041.260/1871-32

15.697.397-9 VIA VAREJO S/A 33.041.260/1873-02

15.702.131-9 VIA VAREJO S/A 33.041.260/1877-28

15.702.130-0 VIA VAREJO S/A 33.041.260/1878-09

15.702.132-7 VIA VAREJO S/A 33.041.260/1879-90

15.702.129-7 VIA VAREJO S/A 33.041.260/1880-23

15.703.577-8 VIA VAREJO S/A 33.041.260/1883-76

15.712.078-3 VIA VAREJO S/A 33.041.260/1886-19

15.713.857-7 VIA VAREJO S/A 33.041.260/1888-80” (NR)

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário 
Ofi cial do Estado, produzindo efeitos a partir de 1º de dezembro de 2020.
LOURIVAL DE BARROS BARBALHO JUNIOR
Secretário de Estado da Fazenda, em exercício

Protocolo: 607006

.

.

BANCO DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo Nº:  02
Contrato Nº:  110/2018
Objeto do Contrato: Prestação dos serviços de terapia holística para aten-
der todos os funcionários do Banpará
Modalidade da Contratação: Credenciamento n° 001/2018

Data de Assinatura do Aditivo: 26.11.2020
Vigência do Aditivo: 03.12.2020 a 02.12.2021
Objeto do Aditivo: Prorrogação de Vigência e Inclusão de Cláusula de Tra-
tamento de Dados Pessoais
Fundamento Legal do Aditivo: Artigo 57, inciso II da Lei nº 8.666/93 e Lei 
n° 13.709/2018.
Valor Total Estimado do Aditivo de Até: R$ 477.576,00 (Quatrocentos e 
setenta e sete mil quinhentos e setenta e seis reais)
Contratado: D A NOBRE & CIA LTDA
Endereço: Av. Alcindo Cacela, n° 624 Bairro: Umarizal
CEP: 66.060-000  Belém/PA
Telefone: (91) 3241-7623
ORDENADOR: Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva

Protocolo: 606924
Termo Aditivo Nº:  02
Contrato Nº:  112/2018
Objeto do Contrato: Prestação dos serviços de terapia holística para aten-
der todos os funcionários do Banpará
Modalidade da Contratação: Credenciamento n° 001/2018
Data de Assinatura do Aditivo: 26.11.2020
Vigência do Aditivo: 01.12.2020 a 30.11.2021
Objeto do Aditivo: Prorrogação de Vigência e Inclusão de Cláusula de Tra-
tamento de Dados Pessoais
Fundamento Legal do Aditivo: Artigo 57, inciso II da Lei nº 8.666/93 e Lei 
n° 13.709/2018.
Valor Total Estimado do Aditivo de Até: R$ 477.576,00 (Quatrocentos e 
setenta e sete mil quinhentos e setenta e seis reais)
Contratado: A F DE MELO SERVIÇOS MÉDICOS E FISIOTERÁPICOS EIRELI
Endereço: Rua Dom Cornélio Vermans, n° 585  Bairro: Santa Isabel
CEP: 68.458-400 Tucuruí/PA
Telefone: (94) 3787-4304
ORDENADOR: Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva

Protocolo: 606894
Termo Aditivo Nº:  01
Contrato Nº:  106/2019
Objeto do Contrato: Prestação de serviços de transporte, custódia/guarda 
de numerário e outros valores para atendimento às agências, aos Postos 
de Atendimento, Caixas Deslocados e Clientes do Banpará, conforme mo-
dalidades e localidades descritas nos Itens 1,2,3 e 4.
Modalidade da Contratação: Pregão Eletrônico Nº 025/2019
Data de Assinatura do Aditivo: 30.11.2020
Vigência do Aditivo: 20.12.2020 a 19.12.2021
Objeto do Aditivo: Prorrogação de Vigência e Inclusão de Cláusula de Tra-
tamento de Dados Pessoais
Fundamento Legal do Aditivo: Artigo 71 da Lei nº 13.303/2016.
Valor Total Estimado do Aditivo: R$-6.154.140,48 (Seis milhões, cento e 
cinquenta e quatro mil, cento e quarenta reais e quarenta e oito centavos)
Contratado: Pará Segurança e Transporte de Valores Ltda.
Endereço: Rua Triunvirato, Nº 571 – Bairro: Cidade Velha
CEP: 66020-655  Belém/PA
Telefone: (91) 3204 0600
Ordenador Responsável: Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva

Protocolo: 606865
Termo Aditivo Nº:  01
Contrato Nº:  107/2019
Objeto do Contrato: Prestação de serviços de transporte, custódia/guarda 
de numerário e outros valores para atendimento às agências, aos Postos 
de Atendimento, Caixas Deslocados e Clientes do Banpará, conforme mo-
dalidade e localidades descritas no Item 5.
Modalidade da Contratação: Pregão Eletrônico Nº 025/2019
Data de Assinatura do Aditivo: 30.11.2020
Vigência do Aditivo: 09.01.2021 a 08.01.2022
Objeto do Aditivo: Prorrogação de Vigência e Inclusão de Cláusula de Tra-
tamento de Dados Pessoais
Fundamento Legal do Aditivo: Artigo 71 da Lei nº 13.303/2016.
Valor Total Estimado do Aditivo: R$-12.940.413,12 (Doze milhões, nove-
centos e quarenta mil, quatrocentos e treze reais e doze centavos)
Contratado: Saga Serviços de Vigilância e Transporte de Valores Ltda.
Endereço: Trav. do Chaco, Nº 848 – Bairro: Pedreira
CEP: 66083-180  Belém/PA
Telefone: (91) 3299 4400
Ordenador Responsável: Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva

Protocolo: 606880
Termo Aditivo Nº:  02
Contrato Nº:  111/2018
Objeto do Contrato: Prestação dos serviços de terapia holística para aten-
der todos os funcionários do Banpará
Modalidade da Contratação: Credenciamento n° 001/2018
Data de Assinatura do Aditivo: 25.11.2020
Vigência do Aditivo: 03.12.2020 a 02.12.2021
Objeto do Aditivo: Prorrogação de Vigência e Inclusão de Cláusula de Tra-
tamento de Dados Pessoais
Fundamento Legal do Aditivo: Artigo 57, inciso II da Lei nº 8.666/93 e Lei 
n° 13.709/2018.


